Ademais, as cédulas são devidamente organizadas nos armários do 
Cartório, bem como digitalizadas e inseridas no sistema de automação.  

Achado 3 

Ocorrência 

Analisando o registro de n. 4735 observou-se que o Contrato de Abertura de 
Teto e outras Avenças diz respeito ao montante de R$ 1.500.000,00 (um 
milhão e quinhentos mil reais), todavia, em consulta ao selo do registro da 
garantia, selo n. 129007AAA061858, é possível verificar erro material no 
importe de R$ 50.000,00, ou seja, no GISE consta como valor econômico o 
importe de R$ 1.550.000,00 (um milhão e quinhentos e cinquenta mil reais).  

Solicitada o Contrato verificou-se que o valor é de R$ 1.550.000,00 (um 
milhão e quinhentos e cinquenta mil reais), ou seja, houve erro no registro 
quanto ao valor, todavia, imediatamente após a constatação, a preposta da 
serventia providenciou a correção da informação. 

Deliberação 

A Delegatária deverá atentar-se quanto ao correto lançamento das